
 
28 февраля 2019 года № 33 

 

 О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых 

актов города Костромы, устанавливающих новые или изменяющих 

ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами города Костромы обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 11.03.2019 

 

 

В целях совершенствования механизма проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов города 

Костромы, устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные 

муниципальными нормативными правовыми актами города Костромы обязанности 

для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов города Костромы, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами города Костромы обязанности для субъектов 

предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденный решением 

Думы города Костромы от 18 декабря 2014 года № 250 (в редакции решений Думы 

города Костромы от 29 октября 2015 года № 223, от 22 сентября 2016 года № 183, 

от 1 июня 2017 года № 75, от 31 августа 2017 года № 126, от 21 декабря 2017 года 

№ 223, от 5 сентября 2018 года № 131) следующие изменения: 

1) часть 8 статьи 5 после слов "направляет в уполномоченный орган" 

дополнить словами "на бумажном носителе и в электронной форме"; 

2) в статье 6: 

часть 8 изложить в следующей редакции: 

"8. Справка о результатах публичных консультаций подписывается 

руководителем разработчика и размещается на официальном сайте не позднее 

2 рабочих дней со дня окончания срока, установленного частью 5 настоящей статьи, 

а также направляется вместе с проектом муниципального правового акта и 

материалами, полученными в ходе проведения публичных консультаций, в 

уполномоченный орган для подготовки заключения."; 

в части 9 слова "который одновременно с документами, указанными в части 8 

настоящей статьи, направляется в уполномоченный орган для подготовки 

заключения" заменить словами "который одновременно с проектом муниципального 

правового акта, пояснительной запиской к нему, финансово-экономическим 

consultantplus://offline/ref=A5EE013D8911706EC07F390FBA04AA0FB51D4788F8EA7C621EE92F6826A8EE6E07E5DE07738F3ABE3E17ADy6c6L


2 

обоснованием проекта муниципального правового акта (при необходимости) и 

документами, указанными в части 8 настоящей статьи, направляется в 

уполномоченный орган на бумажном носителе и в электронной форме для 

подготовки заключения"; 

3) в статье 7: 

в части 10 слова "несоблюдения процедуры проведения оценки 

регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта" заменить 

словами "несоблюдения последовательности проведения процедур оценки 

регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта, направления 

неполного пакета документов по проекту муниципального правового акта"; 

дополнить частью 101 следующего содержания: 

"101. При наличии в заключении уполномоченного органа вывода о 

необходимости существенной доработки проекта муниципального правового акта 

(требуется изменение положений проекта, имеющих высокую или среднюю степень 

регулирующего воздействия и (или) внесение в проект изменений, содержащих 

положения, имеющие высокую или среднюю степень регулирующего воздействия) 

разработчик осуществляет его доработку и проводит повторную процедуру оценки 

регулирующего воздействия проекта муниципального правового акта в соответствии 

с требованиями настоящего Порядка.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


